
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ С.ОМОЛОН  
БИЛИБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА» 
 

ПРИКАЗ 

от 30 августа 2024 г. № 50/5 с. Омолон 

Об утверждении Плана работы 
школьного спортивного клуба «Лидер» 

В связи с началом 2024-2025 учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План работы школьного спортивного клуба «Лидер»: 

1.1. расписание секций (Приложение 1); 

1.2. график работы (Приложение 2); 

1.3. календарный план спортивно-массовых мероприятий (Приложение 3); 

1.4. план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых 

мероприятий (Приложение 4). 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор «МБОУ «ШИ с. Омолон»                                                 Петрова С.Г.  

 

 

  



Приложение 3 к приказу МБОУ «ШИ с. 

Омолон» 30.08.2024 г. № 50/5 

Календарный план спортивно-массовых мероприятий школьного спортивного клуба 
«Лидер» на 2024-2025 учебный год 

№ п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Участники Ответственные 

1. Организация работы спортивных секций Сентябрь 1-9 

классы 

Учитель физ. 

культуры, 

педагоги доп. 

образования 

2. Всероссийские спортивные соревнования 

школьников «Президентские состязания», 

«Президентские спортивные игры 

(школьный этап) 

Сентябрь- 

январь 

1-9 

классы 

Учитель физ. 

культуры 

3. Всероссийский день бега «Кросс Наций» Сентябрь 1-9 

классы 

Учитель физ. 

культуры 

4. Всероссийский день ходьбы «Мы идём, 

шагаем по стране!» 

Сентябрь 1-9 

классы 

Учитель физ. 

культуры 

5. Всероссийский физкультурно-спортивный 

фестиваль «ГТО - одна страна, одна 

команда» 

Октябрь - 

ноябрь 

1-9 

классы, 

работники 

Учитель физ. 

культуры, 

педагоги доп. 

образования 

6. Всероссийских соревнований по 

мини-футболу (футзалу) среди команд 

Октябрь - 
декабрь 

5-9 классы Учитель физ. 

культуры, кл. 

руководители 

7. Шахматный турнир Октябрь 2-8 классы Педагог доп. 

образования 

8. Всероссийских соревнований по волейболу 

«Серебряный мяч» среди команд 

общеобразовательных организаций (в 

рамках общероссийского проекта «Волейбол 

– в школу») 

Октябрь - 
декабрь 

7-9 классы 

Учитель физ. 

культуры, кл. 

руководители 

9. Всероссийских соревнований по баскетболу 

среди команд общеобразовательных 

организаций (в рамках общероссийского 

проекта «Баскетбол – в школу») 

Октябрь - 
декабрь 

7-9 классы 
Учитель физ. 

культуры, кл. 

руководители 

10. Спортивный праздник «Спорту - Да! 

Наркотикам - Нет!» 

Ноябрь 3-4 классы Учителя физ. 

культуры 

11. Зимний фестиваль ВФСК ГТО среди 

обучающихся образовательных организаций 

Январь - 

февраль 

1-9 

классы, 

работники 

Учитель физ. 

культуры, 

педагоги доп. 

образования 

12. 

Шахматный турнир на приз Деда Мороза 

Декабрь 1-9 

классы 

Педагог доп. 

образования 

13. 

«Игры предков» к Дню образования ЧАО 

Декабрь 

5-9 классы 

Педагог доп. 

образования 

13. 
Всероссийские спортивные соревнования 

школьников «Президентские состязания», 

«Президентские спортивные игры 

(муниципальный этап) 

Март –  

апрель 

8 классы Учитель физ. 

культуры 



14. 
Соревнования «Мама, папа, я - спортивная 

семья» 

Ноябрь, 

Февраль 

1-4 классы 
Учитель физ. 

культуры 

15. Соревнования среди мальчиков по 

настольному теннису  Февраль 

5- 9 классы Учитель физ. 

культуры 

16. 

Эстафеты, посвященные 23 февраля, среди 

учащихся 1-4 классов Февраль 

1-4 классы Учитель физ. 

культуры, 

педагоги доп. 

образования 

17. Соревнования по стрельбе из 

пневматической винтовки Март 

5-9 классы Педагог доп. 

образования 

18. 

Лыжный кросс «Лыжня России» Апрель 

1-9 классы Учитель физ. 

культуры 

19 

Спортивные соревнования в рамках 

школьного «Дня здоровья» Апрель 

1-9 классы 
Учитель физ. 

культуры, 

педагоги доп. 

образования 

20 Смотр строя и песни Май 1-9 

классы 

Учитель физ. 

культуры, 

педагоги доп. 

образования 

21 Соревнования по шахматам, посвященные 

Дню Победы 

Май 1-9 

классы 
Педагог доп. 

образования 

22 

Весенний кросс «Забег РФ».  

Май 1-9 классы Учитель физ. 

культуры 

23 Организация социально-значимой 

деятельности в летний период 

Июнь- август 1-9 классы 

Нач. ЛОП 

24 Организация спортивно-массовой работы в 

лагере дневного пребывания детей  

Июнь-август 1-9 классы 

Нач. ЛОП 



 


		2024-11-20T17:05:28+1300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ С.ОМОЛОН БИЛИБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА"




